

KẾ HOẠCH ÔN THI NGHỀ PHỔ THÔNG NĂM HỌC 2023-2024

Căn cứ Hướng dẫn số 1516/SGDDĐT-GDTrHQLCL, ngày 18/8/2023 của Sở Giáo dục và Đào tạo về việc Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023-2024;

Trường THPT Phan Bội Châu xây dựng kế hoạch ôn thi nghề phổ thông năm 2024 như sau:

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU

Nâng cao chất lượng dạy học và chuẩn bị tốt cho học sinh lớp 12 tham gia thi nghề đạt kết quả cao.

Giúp học sinh hệ thống hóa toàn bộ kiến thức của chương trình nghề phổ thông. Nội dung ôn thi nghề phải đảm bảo chuẩn kiến thức kỹ năng, vừa giúp HS củng cố, nâng cao kiến thức, vừa rèn luyện kỹ năng làm bài thi đạt chất lượng.

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH NHÀ TRƯỜNG

Tổng số học sinh khối 12: 358 em, gồm 09 lớp; trong đó lớp 12A1, 12A2, 12A3 học nghề điện dân dụng, các lớp còn lại 12A4 đến 12A10 học nghề làm vườn.

Cơ sở vật chất: đầy đủ điều kiện về lớp học, ánh sáng...

Giáo viên tham gia ôn tập: Là những giáo viên có kinh nghiệm trong công tác dạy nghề (*điện dân dụng, nghề làm vườn*) giảng dạy và ôn tập cho học sinh của nhà trường.

III. NỘI DUNG, THỜI GIAN ÔN TẬP

1. Nội dung

Nội dung ôn: Chương trình nghề THPT đã dạy 105 tiết ở lớp 11

Phương pháp ôn tập: ôn tập kiến thức và rèn luyện cho học sinh kỹ năng làm bài lý thuyết, thực hành nghề điện dân dụng, nghề làm vườn.

2. Thời gian, số tiết và kinh phí ôn tập

Từ 08/01/2024 đến 15/01/2024 (02 tuần): TKB kèm theo

Số tiết ôn tập: 12 tiết/01 lớp

Kinh phí: Theo thỏa thuận giữa giữa người dạy và người học.

3. Danh sách giáo viên ôn thi nghề phổ thông năm học 2023-2024:

- | | |
|------------------------------|----------------------------|
| 1. Cô: Bùi Thị Ngọc Linh | GV môn nghề: Điện dân dụng |
| 2. Cô: Nguyễn Thị Thùy Trang | GV môn nghề: Điện dân dụng |

3. Thầy: Đàm Văn Tuyền	GV môn nghề: Điện dân dụng
4. Thầy: Trần Mạnh Khắc	GV môn nghề: Làm vườn
5. Cô: Ngô Vũ Hạ Ni	GV môn nghề: Làm vườn
6. Cô: Nguyễn Thị Tú Oanh	GV môn nghề: Làm vườn
7. Cô: Trần Cẩm Nhung	GV môn nghề: Làm vườn
8. Cô: Nguyễn Thị Tâm	GV môn nghề: Làm vườn
9. Cô: Nguyễn Thị Nhàn	GV môn nghề: Làm vườn

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Lãnh đạo nhà trường

Xây dựng kế hoạch, triển khai thực hiện theo đúng kế hoạch; tuyên truyền về kỳ thi nghề phổ thông năm 2023; kịp thời cập nhật và triển khai các văn bản về kỳ thi.

Chuẩn bị đầy đủ cơ sở vật chất, sắp xếp Thời khóa biểu, trang thiết bị phục vụ quá trình ôn tập của học sinh.

Chỉ đạo điều hành quá trình ôn thi, kiểm tra việc thực hiện của giáo viên và học sinh trong quá trình học tập.

2. Giáo viên bộ môn

Tổ chức ôn tập cho học sinh theo TKB đã phân công của nhà trường.

Xây dựng kế hoạch ôn tập, nội dung, kế hoạch bài học dạy cho học sinh, biên soạn câu hỏi, đề kiểm tra thử cho ôn tập.

3. Giáo viên chủ nhiệm

Phối hợp với giáo viên bộ môn trong việc quản lý học sinh tham gia học ôn thi nghề phổ thông nhằm đảm bảo kết quả cao nhất;

Thu phí ôn tập theo quy định;

Trên đây là Kế hoạch ôn thi nghề phổ thông năm học 2023-2024 của trường THPT Phan Bội Châu. Đề nghị các tổ chuyên môn và giáo viên nhà trường triển khai thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện nếu có vướng mắc, cần điều chỉnh thì báo cáo ngay cho Thầy Tuấn, Phó hiệu trưởng để kịp thời xử lý./.

Nơi nhận:

- Phòng GDTrH-QLCL (để b/c);
- Thầy Nguyễn Sĩ Tuấn-PHT (để c/đ);
- Các đ/c PHT (để chỉ đạo);
- Tổ CM, GV-HS (t/h);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

Vương Xuân Trung